

Oslo, 13.01.2010

Til Idrettsetaten, Oslo kommune

20 JAN 2010  
200900793-3  
565.2

## HØRINGSSAK: MANGLERUD IDRETTSPARK – NY KUNSTGRESSBANE

### Innledning

ISU Østensjø vurderer situasjonen slik at det er meget hensiktsmessig å få på plass en ny kunstgressbane på Manglerud. Behovet er udiskutabelt og godt dokumentert, og det er ikke tvilsomt at en slik bane vil få et meget stort antall brukere.

### Generell situasjon

Manglerud Star er en betydelig klubb i Østensjødistriktet, med over 900 medlemmer i 2010. Klubben mønstrer i alt 47 fotballag, derav to A-lag. Generelt for Østensjø bydel kan sies at et slikt anlegg vil bli et nærmiljøstadion med god miljøskapende effekt med alt hva vi vet at dette fører med seg av gode ringvirkninger. Dette forsterkes ved at kunstgressbane gir mulighet for svært mye mer effektiv treningstid enn hva gressunderlag gjør, på grunn av slitasjeproblematikken ved gressbaner.

Dagens situasjon er at Manglerud Star Fotball ofte er nødt til å reise blant annet til Oppegård for å trene eller spille kamper, på grunn av utilstrekkelige forhold på hjemmebanen. I tillegg til ulempene ved at det handler om en gressbane, har baneområdet nylig blitt gravd opp i den hensikt å undersøke hvorvidt det kunne finnes seg fortidsminner i området. Ingen arkeologiske funn ble gjort, men utgravningen medførte uunngåelig ødeleggelse av banen – som ikke er satt i stand igjen etterpå og derfor i skrivende stund er umulig å bruke. En best mulig disponering av tilgjengelige midler tilsier at det legges kunstgress av god og moderne kvalitet på banen når den igjen skal settes i stand.

Manglerud Star vil selv bekoste oppvarming under banedekket. I tillegg vil klubben sørge for bygging av nytt klubbhus og tribune.

### Annet

Området det er snakk om, har vært brukt til fotballbane i mange år, slik at det er en hevdvunnen bruk som videreføres når det legges et tidsmessig dekke på banen.

I den nåværende Kommunedelplanen for idrett er denne kunstgressbanen høyt prioritert, og rimelighet så vel som konkrete behov tilsier fortgang i arbeidet.

### Forutsetninger

Når et nytt idrettsanlegg bygges eller et eksisterende restaureres, er det viktig at tilbørlige hensyn tas til natur og miljø slik at naturverdier bevares og miljøet for dyr,

fugl og mennesker unngår å bli skadelidende. ISU Østensjø finner at disse hensynene er ivaretatt på en god måte i det foreliggende tilfellet. Høringsbrevet beskriver en rekke fysiske tiltak for å sikre at natur og miljø ivaretas. Når disse tas til følge, er det vår vurdering at en kunstgressbane på Manglerud vil ha utelukkende positive virkninger i vår bydel.

Banens fysiske plassering er i god avstand fra Østensjøvannet, og vil derfor være ute av stand til å påvirke fuglelivet på noen negativ måte. Dertil skal det benyttes en miljøvennlig fyllmasse i kunstgresset, i form av miljømessig nøytrale granulater som i motsetning til tidligere brukte gummiblandinger ikke avgir potensielt skadelige kjemiske substanser til det omkringliggende miljøet. Selve konstruksjonen av banen er også planlagt med tanke på at granulater holder seg på plass, slik at man også unngår fysisk skjemmende spredning av granulater fra banen.

Siden hele anlegget ligger midt i et godt besøkt "smørøye" hvor ulike aktiviteter av både idrettslig og friluftsmessig art regelmessig pågår, medfører etablering eller utbygging av eksisterende anlegg et behov for tilrettelegging av tilkomsten. Trafikale omstendigheter må derfor utredes og planlegges sammen med planleggingen av selve baneanlegget, med øye for en mer utvidet bruk når banen både får større brukskapasitet pga. nytt og mer hensiktsmessig dekke og bedre tribuneforhold som gjør banen mer attraktiv å besøke for de interesserte tilskuere.

Ettersom baneanlegget ligger i relativ nærhet til friarealene ved Østensjøvannet, er det etter vårt skjønn naturlig og viktig med ulike samarbeidstiltak i fellesskap med friluftsansjoner. Det er her nærliggende med et samarbeid med Østensjøvannets venner om eksempelvis avmerking/skilting av området med en opprustet inngangsportal til områdene inkludert informasjonstavle med opplysninger om de ulike tilbud som finnes i området.

På vegne av ISU Østensjø,

Per Inge Østmoen  
Leder, ISU Østensjø